
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2500

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 
2021 року № 92 «Про затвердження Програми розвитку галузі охорони 
здоров'я на 2021–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, пунктом 22 частини 
першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законом України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 
населення»,  рішенням Кропивницької міської ради від 12 травня 2022 року 
№ 1240 «Про затвердження Порядку розроблення галузевих (комплексних) 
програм, моніторингу та звітності про їх виконання» (зі змінами), 
розпорядженням міського голови від 08 травня 2023 року № 63 
«Про впровадження методичних рекомендацій з реалізації гендерного підходу та 
підходу, що базується на дотриманні прав людини, на рівні Кропивницької 
міської територіальної громади», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 
2021 року № 92 «Про затвердження Програми розвитку галузі охорони здоров’я 
на 2021–2025 роки» (зі змінами), а саме до:

паспорта Програми розвитку галузі охорони здоров'я та надання медичної 
допомоги мешканцям Кропивницької міської територіальної громади на 
2021–2025 роки згідно з додатком 1;

завдань та заходів щодо реалізації Програми розвитку галузі охорони 
здоров'я та надання медичної допомоги мешканцям Кропивницької міської 
територіальної громади на 2021–2025 роки згідно з додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Тетяна Бондарь 35 83 16



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2500

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА 
Програми розвитку галузі охорони здоров'я та надання медичної 

допомоги мешканцям Кропивницької міської територіальної громади 
на 2021–2025 роки

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
усього, у тому числі:

Обсяг фінансування Програми 
визначається щороку при затвердженні 
бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади 

кошти державного 
бюджету

Всього – 8 473,3 тис. грн, з них:
2021 рік – 7 708,0 тис. грн;
2022 рік – 765,3 тис. грн

кошти обласного 
бюджету

кошти бюджету 
громади

Всього – 607 543,4 тис. грн, з них:
2021 рік – 100 567,9 тис. грн
2022 рік – 103 629,8 тис. грн
2023 рік – 115 809,2 тис. грн
2024 рік – 179 480,6 тис. грн
2025 рік – 108 055,9 тис. грн

10.

кошти інших джерел

__________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2500

ЗМІНИ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ 
Програми розвитку галузі охорони здоров’я та надання медичної допомоги мешканцям Кропивницької міської 

територіальної громади на 2021–2025 роки 

у тому числі: Очікуваний результат:

Значення
№ 
з/п

Завдання 
Програми Виконавці Заходи Програми

Термін 
вико-
нання 
заходу

Джерела 
фінансу-
вання*

Орієн-
товні 

обсяги 
фінансу-

вання 
(вартість), 

тис. грн
2021 2022 2023 2024 2025 Назва показника 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
витрат:
кількість  закладів, од.
видатки на лікувальне 
харчування, тис. грн

1

1488,4

1

1589,6

1

1983,2
продукту:
кількість  дітей з 
інвалідністю, осіб, 
з них:
хлопчики
дівчатка

6

3
3

5

2
3

7

3
4

ефективності: 
середні видатки на 
одну дитину, тис. грн

248,1 317,9 283,3

Заклади охорони 
здоров'я міста

1.2. Забезпечення 
дітей, хворих на 
фенілкетонурію,  
рідкісні (орфанні) та 
інші захворювання, 
лікувальним 
харчуванням

2021-
2025

ЗФ 6208,5 442,1 705,2 1488,4 1589,6 1983,2

якості:
рівень задоволення 
відповідно до 
заявленої потреби, %

100 100 100

витрат:
видатки на придбання 
молочних сумішей, 
тис. грн

38,9 - 109,5

1 Медико-
соціальне 
забезпечення 
соціально 
вразливих груп 
населення та 
пільгових 
категорій 
громадян

Заклади охорони 
здоров'я міста

1.8. Забезпечення 
молочними сумішами 
дітей першого року 
життя, народжених 
від ВІЛ-інфікованих 
матерів

 2022-
2025

ЗФ 162,3 - 13,9 38,9 - 109,5

продукту:
кількість дітей, які 
забезпечуються 
молочними сумішами, 
з них:
хлопчики
дівчатка

5

5
0

-

-
-

10

5
5



2

                                                                                                                                                                                               Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ефективності: 
середні витрати на 
одну дитину, тис. грн

7,8 - 11,0

якості: 
рівень задоволення 
відповідно до 
заявленої потреби, %

100 - 100

ВСЬОГО ЗФ 73286,8 8265,9 10906,7 18106,7 18089,4 17918,1
витрат:
видатки на фінансову 
підтримку, тис. грн

64741,3 56774,2 64616,2

продукту:
кількість закладів, од. 10 7 7
ефективності: 
середні видатки на 
один заклад, тис. грн 6474,1 8110,6 9230,9

6. Фінансова 
підтримка 
комунальних 
некомерційних 
підприємств

Заклади охорони 
здоров'я міста

6.1. Фінансова 
підтримка 
комунальних 
некомерційних 
підприємств (оплата 
комунальних послуг 
та енергоносіїв, 
заробітної плати з 
нарахуваннями 
працівникам та ін.)

 2021-
2025

ЗФ 305935,0 48923,0 70880,3 64741,3 56774,2 64616,2

якості:
питома вага видатків 
на фінансову 
підтримку до 
загального обсягу 
видатків, 
затверджених 
програмою, %

57 32 60

ВСЬОГО 308209.0 51197,0 70880,3 64741,3 56774,2 64616.2

витрат:
видатки на проведення  
ремонтів, тис. грн

2051,1 15006,6 9233,1

ЗФ 15324,9 - 1021,5 152,1 11218,2 2933,1 продукту:
кількість об’єктів, в 
яких проведено 
ремонт, од.

2 7 8

ефективності: 
середня вартість 
одного об’єкта, 
тис. грн

2026,6 2143,8 1154,1

7

Зміцнення 
матеріально-
технічної бази 
закладів 
охорони 
здоров'я міста

Заклади охорони 
здоров'я міста

7.3. Проведення 
капітальних та 
поточних ремонтів, 
реконструкції 
приміщень, 
інженерних мереж 
закладів охорони 
здоров'я та 
забезпечення їх 
доступності для осіб з 
інвалідністю, інших 
маломобільних груп 
населення

2021-
2025

БР 21773,4 6916,6 2869,4 1899,0 3788,4 6300,0
якості:
рівень виконання 
робіт, % 

100 100 100

                                                                                                                                                                                       



3

Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

ЗФ 1518,0 - 270,0 458,7 190,1 599,2 витрат:
видатки на придбання 
обладнання, тис. грн

16548,4 70781,4 300,0

БР 106067,1 8357,9 10079,4 16548,4 70781,4 300,0 продукту:
кількість одиниць 
придбаного 
обладнання, од.

300 67 1

ефективності: 
середня вартість 
одного обладнання, 
тис. грн

55,2 1056,4 300,0

Заклади охорони 
здоров'я міста

7.4. Забезпечення 
сучасним медичним та 
іншим обладнанням, 
матеріально-технічним 
оснащенням, зокрема 
для діагностики 
онкологічних 
захворювань, зокрема:

 2021-
2025

ДБ 7708,0 7708,0 - - - -

якості: 
частка закладів 
охорони здоров'я, які 
мають укладені 
договори з 
Національною 
службою здоров'я 
України про медичне 
обслуговування, %

100 100 100

ЗФ 66,1 - - - 66,1 -
оснащення 
операційного блоку 
КНП «Міська лікарня 
швидкої медичної 
допомоги» 
Кропивницької міської 
ради»

2023-
2024

БР 68188,8 - - 291,6 67897,2 -
- - - -

ВСЬОГО 208038,7 43407,6 16826,9 25131,2 101328,2 21344,8

ЗФ 32015,8 0,0 1922,8 4999,9 21400,8 3692,3
БР 167549,6 35699,6 14138,8 20131,3 79927,4 17652,5
ДБ 8473,3 7708,0 765,3 - - -

РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ  616016,7 108275,9 104395,1 115809,2 179480,6 108055,9
ЗФ 439993,8 64868,3 89491,0 95677,9 99553,2 90403,4
БР 167549,6 35699,6 14138,8 20131,3 79927,4 17652,5

                                    

ДБ 8473,3 7708,0 765,3 - - -

* Джерела фінансування: ЗФ – загальний фонд бюджету громади; БР – спеціальний фонд (бюджет розвитку) бюджету громади; ДФ – державний фонд (субвенція з державного 
бюджету)

_________________________________________


